Jorge Torres Soto

De:
Enviado el:
Para:

CC:
Asunto:

Jorge Torres Soto

jueves, 17 de agosto de 2023 02:49 p. m.

Berenice Jacobo

Isabel Morales; German San

PAGO SERVICIO AVEO AIRE ACONDICIONADO - SEGUIMIENTOS

Buenas tardes.

Siguiendo con lo comentando, y complementando a las observaciones que me dio Berenice via telefénica, ya no se podra volver a trabajar con este taller por las
siguientes razones:

No cuentan con sistema de facturacidn ellos son "Taller de refrigeraciéon rojo", por lo que durante trabajos pasados se apoyaron para facturar con "Bodega de
Refacciones S.A. de C.V"
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Me comentaron desde contabilidad que se desconoce porque se llevo a cabo pagos de esta manera ya que fue una forma incorrecta de proceder, y menos
poner la forma de pago como efectivo, ya que ese pago fue por deposito.



Ademas que ellos me argumentaban que los pagos que les hicieron antes habian sido efectivo, cuando me comentaron que no fue asi.

Dado la nueva facturacién 4.0, esto es todavia mas complicado, dado que si se procedia de esta manera se podia presentar un problema con mayor con el SAT,
ya que el deposito no se iba a hacer bajo la razén social que iba a hacer la factura, y si esto se rastreaba iba a ser una incidencia mayor.

También se realizo la consulta, para que este entrara como gasto deducible solo se tenia una opcidn, se tendria que hacer el pago directo a "Bodega de
Refacciones S.A. de C.V", para evitar incidencias.

Se consulto con el taller esta forma sin embargo no les parecié la idea por que quien les apoyaba no era de la ciudad, si no de Guamuchil y los iba a retrasar a
ellos para recibir el pago.

Dado los puntos antes mencionados, se realizo el pago sin el IVA, y se tomo la decisidn de no pedir facturacién y por ende este pago paso a ser no deducible.
Dado situacion presentada, ya no se tomara en cuanta "Taller de refrigeracidn rojo" para futuros trabajos y evitar incidencias de este tipo.
Quedo al tanto de comentarios.

Saludos.

I.E. Jorge Torres Soto

AUXILIAR DE LOGISTICA E INVENTARIOS EXT. 1417

Blvd. Lola Beltran 4410 Pte| Col. La Conquista | C.P. 80058 | Culiacan, Sinaloa
Tel 6677 23 2715 | Cel: 667 143 0635 |

Aviso de Privacidad: Los datos anteriores son recabados por MARIA ESTELA KURODA SAN (en lo sucesivo “CASA KURODA”), con domicilio en Av. Alvaro Obregén No. 302 Sur, Colonia Centro C.P.
80000 Culiacén, Sinaloa, con el fin de proveer servicios, celebracién de diversos actos, establecer contacto telefénico y/o enviar informacién por medios electrénicos acerca de promociones,
actividades, eventos e informacion en general sobre nuestros servicios; asi como para evaluar la calidad del servicio que le brindamos y prestar servicios de atencion al cliente; para obtener
cotizaciones, enviar pedidos, efectuar pagos, responder sobre ofertas, asi como para la contratacion de servicios y productos relacionados con las actividades de “CASA KURODA”; servicios con
fines de seleccidn y contratacion de personal o cualquier actividad analoga a las anteriores. Asimismo, al proporcionar sus datos, Usted autoriza a “CASA KURODA”, su utilizacidon con fines
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mercadotécnicos, publicitarios, o de prospeccidon comercial respecto a las actividades de “CASA KURODA”, sus filiales, subsidiarias y/o socios de negocios y otras actividades relacionadas con la
promocidn de productos y servicios que dichas entidades comercializan. Para mayor informacién acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de
privacidad completo a través de la pagina www.kuroda.com.
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De: Berenice Jacobo <ckcxp@kuroda.com>

Enviado: jueves, 17 de agosto de 2023 8:22

Para: Jorge Torres Soto <jorge.torres@kuroda.com>

Cc: Isabel Morales <ckinventarios@kuroda.com>; German San <gsan@kuroda.com>
Asunto: RE: COTIZACION SERVICIO AVEO

Buen Dia Jorge

Envio pago..

CASA
Viigelsile)
LCP Berenice Jacobo Cuen
CONTADORA EXT 1416

Blvd. Lola Beltran #4410 pte. Blvd. Conquistadores | Col Predio Humaya | C.P. 80058 | Culiacan, Sinaloa
Tel 6677 23- 27-15 / Cel. 6674 89-57-57

LA INFORMACION ASi COMO LOS ARCHIVOS CONTENIDOS EN ESTE CORREO ELECTRONICO SOLO DEBE SER LEiDA POR LA(S) PERSONA(S) A QUIEN(ES) FUE DIRECTAMENTE ENVIADA, YA QUE PUEDE CONTENER MATERIAL

ESTRICTAMENTE CONFIDENCIAL. CUALQUIER REVISION, RETRANSMISION, DIFUSION U OTRO USO QUE SE LE DE A ESTA INFORMACION Y QUE NO HAYA SIDO AUTORIZADO POR EL EMISOR, QUEDA ESTRICTAMENTE
PROHIBIDO. SI USTED RECIBIO ESTE MENSAJE POR ERROR, POR FAVOR CONTACTE AL EMISOR Y BORRE EL CONTENIDO DEL E-MAIL DE CUALQUIER COMPUTADORA EN LA QUE RESIDA. GRACIAS

B Ayudemos al planeta. Imprimelo solo si es necesario



Solo les encargo que consigamos algin proveedor que si pueda realizar facturas fiscales.
Quedo atenta

Saludos

De: Jorge Torres Soto <jorge.torres@kuroda.com>

Enviado el: miércoles, 16 de agosto de 2023 04:47 p. m.

Para: Berenice Jacobo <ckcxp@kuroda.com>

CC: Isabel Morales <ckinventarios@kuroda.com>; German San <gsan@kuroda.com>
Asunto: RE: COTIZACION SERVICIO AVEO

Buenas tardes Berenice, siguiendo lo comentado te paso datos de pago:

4169 1608 8845 8388

Bancoppel

Daniel Rojo Medina

Como me comentas, no se pedira factura fiscal por temas de facturacién 4.0, tomo en cuanta la retro dada para evitar problemas a futuro en estos casos
Por lo que el monto total seria $3800 MXN

Agradezco de antemano tu apoyo y quedo al tanto.

Saludos.

I.E. Jorge Torres Soto



AUXILIAR DE LOGISTICA E INVENTARIOS EXT. 1417
Blvd. Lola Beltran 4410 Pte| Col. La Conquista | C.P. 80058 | Culiacan, Sinaloa
Tel 6677 23 2715 | Cel: 667 143 0635 |

Aviso de Privacidad: Los datos anteriores son recabados por MARIA ESTELA KURODA SAN (en lo sucesivo “CASA KURODA”), con domicilio en Av. Alvaro Obregdén No. 302 Sur, Colonia Centro C.P.
80000 Culiacén, Sinaloa, con el fin de proveer servicios, celebracién de diversos actos, establecer contacto telefénico y/o enviar informacion por medios electrénicos acerca de promociones,
actividades, eventos e informacion en general sobre nuestros servicios; asi como para evaluar la calidad del servicio que le brindamos y prestar servicios de atencion al cliente; para obtener
cotizaciones, enviar pedidos, efectuar pagos, responder sobre ofertas, asi como para la contratacion de servicios y productos relacionados con las actividades de “CASA KURODA”; servicios con
fines de seleccidn y contratacion de personal o cualquier actividad andloga a las anteriores. Asimismo, al proporcionar sus datos, Usted autoriza a “CASA KURODA”, su utilizacién con fines
mercadotécnicos, publicitarios, o de prospeccidon comercial respecto a las actividades de “CASA KURODA”, sus filiales, subsidiarias y/o socios de negocios y otras actividades relacionadas con la
promocion de productos y servicios que dichas entidades comercializan. Para mayor informacién acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de
privacidad completo a través de la pagina www.kuroda.com.

l‘,‘ Considera & medio amblénte antes de imprimer asto comeo

De: Jorge Torres Soto

Enviado: viernes, 14 de julio de 2023 17:49
Para: German San <gsan@kuroda.com>

Cc: Isabel Morales <ckinventarios@kuroda.com>
Asunto: RV: COTIZACION SERVICIO AVEO

Buenas tardes German, siguiendo lo que me comento sobre el dia de hoy, ya consulte sobre el taller donde se habia llevado el Aveo anteriormente, no habia
ubicado con el dado que yo me estaba basando en el lugar de facturacion:

EODEGA DE REFACCIONES HNALOA, 54 DEC.V,

B BFC: BREITIO2IFYA
Tipa de. Comprobants: | - ngrews
Lugar du Erpadichie 80200
Rikgierern Fral: 616 Bipimen Drrgltionds o Covnherds
Horeta de paga 03~ [lectin Tolig « 1868
Wit e pago FUE - Pagnosn uss 15ls sahlseidn Facha i
Weaneda: B = Paruin Marbeiens i
Dt dal cliante
ey RAAREA ESTHLA SO0 SAN
RELS Eﬂm Uy EFBE: 540 - Sriten we guoaral
Dernbiln: VL UOLA BELTRAN Mo 4413 P, PREDRT HLIAAYE ERTRE BUVE.OOU ST ADORES CALLE S HOAdRRE, £.5, BO05L,
Culitha Batad, Do, Wbsicr
Cantitad it Clivm O Canpts | Waler  Destumsbor impusiboe I
Uakied Proguriof bervs Dhirieripaciden [OE Y
LAT
a8 ::l:!-w- Sarvicny . SERVO0 DE
L0 manspnimaartcy  REPARACION 0 [ = T
o "w” U5 paoarscionde ) L L i L300
MO RRADO,
gty oo beira:
TS M, CIENPE: TREGTA Y £355 PRSCH DOMI00 MM, Sutrtitad AR
peatilot Tritlitedet 1.0



“Bodega de refaccion Sinaloa S.A DE C.V”
De igual forma como le comento en caso de aclaracion o detalle, el lugar donde nos facturarian no serian ellos directamente.

Me comentaron desde el taller que es donde se apoyan para facturar, pero no son ellos directamente como comente anteriormente, les comente la evaluacion
qgue me dieron anteriormente y el problema ya detectado que seria el cambio del compresor del AVEO.

Me dieron un precio de $3800.00 + IVA.
Quedo al tanto de sus comentarios para seguimiento.

Saludos.

CASA
uroaa

I.E. Jorge Torres Soto

AUXILIAR DE LOGISTICA E INVENTARIOS EXT. 1417

Blvd. Lola Beltran 4410 Pte| Col. La Conquista | C.P. 80058 | Culiacan, Sinaloa
Tel 6677 23 2715 | Cel: 667 143 0635 |

Aviso de Privacidad: Los datos anteriores son recabados por MARIA ESTELA KURODA SAN (en lo sucesivo “CASA KURODA”), con domicilio en Av. Alvaro Obregén No. 302 Sur, Colonia Centro C.P.
80000 Culiacén, Sinaloa, con el fin de proveer servicios, celebracién de diversos actos, establecer contacto telefénico y/o enviar informacién por medios electrénicos acerca de promociones,
actividades, eventos e informacion en general sobre nuestros servicios; asi como para evaluar la calidad del servicio que le brindamos y prestar servicios de atencion al cliente; para obtener
cotizaciones, enviar pedidos, efectuar pagos, responder sobre ofertas, asi como para la contratacion de servicios y productos relacionados con las actividades de “CASA KURODA”; servicios con
fines de seleccidn y contratacion de personal o cualquier actividad analoga a las anteriores. Asimismo, al proporcionar sus datos, Usted autoriza a “CASA KURODA”, su utilizacidon con fines
mercadotécnicos, publicitarios, o de prospeccidn comercial respecto a las actividades de “CASA KURODA”, sus filiales, subsidiarias y/o socios de negocios y otras actividades relacionadas con la
promocion de productos y servicios que dichas entidades comercializan. Para mayor informacion acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de
privacidad completo a través de la pagina www.kuroda.com.

% Considera el madio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jorge Torres Soto
Enviado el: jueves, 13 de julio de 2023 02:02 p. m.
Para: German San <gsan@kuroda.com>




CC: Isabel Morales <ckinventarios@kuroda.com>
Asunto: COTIZACION SERVICIO AVEO

Buenas tardes German, pido de su apoyo para revisar la siguiente cotizacion.
El Aveo se estuvo revisando en dos diferentes talleres entre el martes a hoy, y se detecto el fallo de la unidad.

El compresor esta atrofiado, por lo que se ocupa reemplazar, con Elizalde, que es la cotizacion que mando también me mencionaron el detalle del condensador,
que si este se encontraba dafiado no tenia sentido que hiciéramos el cambio del compresor, en el mismo ratito que lo llevamos nos definié que solo era el
compresor.

En taller Platium que se llevo desde el martes tardaron un dia completo en darnos la valoracién y no nos mencionaron tema de compresor ni una observacion
adicional.

Por lo que desde mi perspectiva seria mejor hacerlo con el taller de que paso cotizacidn Elizalde, por su rdpida atencidn y definicién de problema, que seria el
adjunto “COTIZACION SERVICIO AVEO”, te comparto ambas para notar que el precio es dado es similar, solo que en Elizalde nos dan un precio un poco mas
barato.

Quedo al tanto de sus comentarios.

Saludos.

I.E. Jorge Torres Soto

AUXILIAR DE LOGISTICA E INVENTARIOS EXT. 1417

Blvd. Lola Beltran 4410 Pte| Col. La Conquista | C.P. 80058 | Culiacan, Sinaloa
Tel 6677 23 2715 | Cel: 667 143 0635 |

Aviso de Privacidad: Los datos anteriores son recabados por MARIA ESTELA KURODA SAN (en lo sucesivo “CASA KURODA”), con domicilio en Av. Alvaro Obregén No. 302 Sur, Colonia Centro C.P.
80000 Culiacén, Sinaloa, con el fin de proveer servicios, celebracién de diversos actos, establecer contacto telefénico y/o enviar informacién por medios electrénicos acerca de promociones,
actividades, eventos e informacion en general sobre nuestros servicios; asi como para evaluar la calidad del servicio que le brindamos y prestar servicios de atencion al cliente; para obtener
cotizaciones, enviar pedidos, efectuar pagos, responder sobre ofertas, asi como para la contratacion de servicios y productos relacionados con las actividades de “CASA KURODA”; servicios con
fines de seleccidn y contratacion de personal o cualquier actividad analoga a las anteriores. Asimismo, al proporcionar sus datos, Usted autoriza a “CASA KURODA”, su utilizacidon con fines
mercadotécnicos, publicitarios, o de prospeccion comercial respecto a las actividades de “CASA KURODA”, sus filiales, subsidiarias y/o socios de negocios y otras actividades relacionadas con la
promocion de productos y servicios que dichas entidades comercializan. Para mayor informacidn acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de
privacidad completo a través de la pagina www.kuroda.com.

& Considera el medio ambiente antes de imprimir este correo






